UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLVT

V/v nghiên cứu, đề xuất các giải

pháp hỗ trợ để doanh nghiệp kinh

doanh vận tải chuyển đổi sang

phương tiện điện

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2024

        Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

Thực hiện Công văn số 6565/BGTVT-VT ngày 20/6/2024 của Bộ Giao

thông vận tải về việc nghiên cứu, đề xuất các giải pháp hỗ trợ để doanh nghiệp

kinh doanh vận tải chuyển đổi sang phương tiện điện; Sở Giao thông vận tải đã đề

nghị các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và các tổ chức, cá nhân có liên

quan trên địa bàn tỉnh nghiên cứu đề xuất các giải pháp hỗ trợ, tạo điều kiện

chuyển đổi phương tiện kinh doanh vận tải đường bộ sang phương tiện sử dụng

năng lượng sạch.

Qua rà soát, các đơn vị thống nhất các cơ chế, chính sách ưu đãi, hỗ trợ

đồng bộ nhằm thúc đẩy phát triển, chuyển đổi sang xe ô tô điện theo Công văn số

7667/BGTVT-KHCN&MT ngày 17/7/2023 của Bộ Giao thông vận tải, không có

ý kiến khác.

 Sở Giao thông vận tải kính báo cáo Bộ Giao thông vận tải biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Hiệp hội vận tải ô tô QN;

- Lưu: VT, QLVT.

     KT. GIÁM ĐỐC

     PHÓ GIÁM ĐỐC

      Võ Phiến

		2024-07-02T07:50:15+0700

		2024-07-02T08:59:49+0700

		2024-07-02T08:59:49+0700

		2024-07-02T08:59:49+0700